
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru т. (8722) 671240, 672957

1Ь » _____ое 2017 г.

Приказ № вЫ[

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан от 24.10.2012 г. № 309

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
требованиями по юридико-техническому оформлению документов 
приказываю:

1. Внести в пункт 1.3 Административного регламента Министерства 
природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по исполнению 
государственной функции по организации и осуществлению государственного 
надзора в области охраны окружающей среды на территории Республики 
Дагестан, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан от 24.10.2012 г. № 309, зарегистрированным 
Министерством юстиции Республики Дагестан 1 ноября 2012 года за 
регистрационным номером N 2041, следующие изменения:

а) в абзаце пятнадцатом слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 января 2001 года №31 «Об утверждении 
Положения о государственном контроле за охраной атмосферного воздуха» 
(«Собрание законодательства Российской Федерации», 2001, № 4, ст. 293; 
2007)» заменить словами «Положением о государственном надзоре в области 
охраны атмосферного воздуха», утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 июня 2013 г. N 476 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2013, N 24, ст. 2999)»;

б) в абзаце шестнадцатом слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 марта 2003 года №177 «Об организации и 
осуществлении государственного мониторинга окружающей среды 
(государственного экологического мониторинга)» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2003, № 14, ст. 1278)» заменить 
словами «постановление Правительства Российской Федерации от 9 августа 
2013 N 681 «О государственном экологическом мониторинге 
(государственном мониторинге окружающей среды) и государственном фонде 
данных государственного экологического мониторинга (государственного

mailto:mprierd-info@mail.ru


мониторинга окружающей среды)» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, N 33, ст. 4383)»;

в) в абзаце двадцать первом слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 января 2009 года № 53 «Об осуществлении 
государственного контроля в области охраны окружающей среды 
(государственного экологического контроля)» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 02.02.2009, № 5, ст. 625)» заменить словами 
«Положением о федеральном государственном экологическом надзоре» 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 8 
мая 2014 г. № 426 (Собрание законодательства РФ, 2014, N 20, ст. 2535)».

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан: 
www.mprdag.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Алиханову М.А.

И. о. министра М. Алиомаров

http://www.mprdag.ru

